
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О закреплении муниципальных дошкольных  

образовательных учреждений муниципального  

образования город-курорт Геленджик за конкретными 

территориями муниципального образования  

город-курорт Геленджик в 2019 году 

 

 

В целях обеспечения учета детей, подлежащих обучению по                        

образовательным программам дошкольного образования, проживающих на 

территории муниципального образования город-курорт Геленджик,                        

руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года             

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в редакции                          

Федерального закона от 25 декабря 2018 года №497-ФЗ), статьями 16, 37               

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 

Федерального закона от 6 февраля 2019 года №3-ФЗ), приказом                         

Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля                  

2014 года №293 «Об утверждении Порядка приема на                                                  

обучение по образовательным программам дошкольного образования»,                                     

статьями 8, 33, 72 Устава муниципального образования город-курорт                         

Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1.Закрепить муниципальные дошкольные образовательные учреждения 

муниципального образования город-курорт Геленджик за конкретными                  

территориями муниципального образования город-курорт Геленджик                   

в 2019 году согласно приложению. 

2.Опубликовать настоящее постановление в Геленджикской городской 

газете «Прибой». 

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции муниципального образования город-курорт Геленджик в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 дней со дня 

вступления его в силу. 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                        

на заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик                  

Е.Б. Василенко. 



2 

5.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния. 

 

 

Глава муниципального образования 

город-курорт Геленджик              А.А. Богодистов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от____________________№______ 

«О закреплении муниципальных дошкольных образовательных  

учреждений муниципального образования город-курорт Геленджик  

за конкретными территориями муниципального образования  

город-курорт Геленджик в 2019 году» 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Управлением образования 

администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

Начальник управления                О.В. Радчевская 

 

Проект согласован: 

Начальник правового управления   

администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик            И.В. Гребеник 

 

Заместитель главы  

муниципального образования  

город-курорт  Геленджик                                            Е.Б. Василенко 

 

Первый заместитель главы 

муниципального образования   

город-курорт Геленджик                 Д.В. Полуянов 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от ___________№__________ 

 

 

 

СПИСОК 

муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений муниципального образования город-курорт Геленджик,  

закрепленных за конкретными территориями муниципального  

образования город-курорт Геленджик в 2019 году 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципального  

дошкольного образовательного  

учреждения 

Территория 

1 2 3 

1 МБДОУ «ЦРР - д/с №1 «Аист»  г. Геленджик: микрорайон Парус, д. 19а; ул. Грибоедова: д. 56, 58, 60а, 

60, 62, 64; ул. Молодёжная: д. 1, 2, 3, 4, 5; пер. Ломоносова: д. 14, 16; 

ул. Леселидзе: д. 1, 5, 21а; улицы: Рыбникова, Капитана Соколова,           

Казакова 

2 МБДОУ «ЦРР - д/с №2 «Светлячок» г. Геленджик: от четной стороны ул. Морской до автовокзала –                         

ул. Кирова (не включая ул. Кирова) до ул. Луначарского; ул. Ленина 

(нечетная сторона); ул. Курортная от ул. Тургенева до конца; улицы: 

Чернышевского, Фурманова, Фрунзе, Череватенко, Ходенко, Адмира-

ла Холостякова, Генерала Раевского, Кавказская 

3 

 

МБДОУ д/с №3 «Тополёк» г. Геленджик: ул. Революционная от стадиона; ул. Декабристов       

(нечетная сторона) до пересечения с ул. Новороссийской; ул. Новорос- 



2 
 

1 2 3 

  

 

 

сийская от д. 17 до конца и от д. 22 до конца; ул. Пионерская (нечет-

ная сторона) до пересечения с ул. Островского (четная сторона);                 

ул. Революционная, д. 13; улицы: Школьная, Таманская, Керченская;             

ул. Кирова от д. 1 до конца и от д. 14 до конца; ул. Шевченко от д. 12 

до д. 68 и от д. 3 до д. 55; ул. Тельмана от д. 11 до конца и от д. 12 до 

конца; ул. Колхозная от д. 17 до конца и от д. 28 до конца; ул. Чапаева; 

ул. Новороссийская от д. 17 до конца и от д. 22 до конца; ул. Пионер-

ская (нечетная сторона) от д. 1 до д. 9; ул. Декабристов (нечетная сто-

рона) от д. 1 до д. 29; ул. Чайковского до ул. Новороссийской; ул. Со-

ветская до ул. Новороссийской; улицы: Прибойная, Первомайская;      

ул. Островского (четная сторона) от д. 2 до д. 78; переулки: Первомай-

ский, Южный; ул. Киевская от ул. Кирова до конца 

4 МАДОУ д/с № 4 «Спутник» 

 

г. Геленджик: улицы: Ленина (четная сторона), Розы Люксембург;                 

ул. Горького до ул. Розы Люксембург; ул. Луначарского, от ул. Ленина 

до ул. Степной; ул. Кирова, от ул. Островского до конца;                                         

ул. Херсонская, от ул. Ленина до ул. Кирова, в том числе ул. Херсон-

ская, д. 22; ул. Октябрьская, от ул. Ленина до ул. Кирова; ул. Толстого, 

от ул. Ленина до ул. Кирова 

5 МАДОУ д/с № 5 «Морячок» 

 

г. Геленджик: микрорайон Марьинский; Бобруковая щель, улицы: 

Солнцедарская, Туристическая, Кравцова, Верхняя, от пересечения с 

улицей Новой до конца; пер. Верхний  

6 МБДОУ д/с № 6 «Ромашка» г. Геленджик: Тонкий мыс, жилые помещения, расположенные на тер-

ритории санаториев, баз отдыха 

7 МБДОУ д/с № 7 «Чебурашка» с. Кабардинка: Пенайский маяк; Сухумское шоссе; Трубецкая щель; 

улицы: Революционная, Советов, Пионерская, Корницкого, Зеленая, 

Новороссийская, Советов, Акварельная, Тропинина; переулки: Кор-

ницкого, Лазурный; хут. Афонка 



3 
 

1 2 3 

8 

 

МБДОУ д/с №8 «Буратино» с. Архипо-Осиповка: улицы: Кленовая, Зелёная, Рабочая, Степная, 

Мира, Сосновая щель, Генерала Лопухина, Лётчика Шульженко, Рим-

мы Ивановой, Платановая, Новая, Ковалева щель; переулки: Джубг-

ский, Славянский, Глухой, Чайковского, Больничный, Дачный, Пер-

вомайский, Казачий, Виноградный, Малый, Восточный, Южный, До-

рожный,  Еловый, Кленовый, Сосновый, Лиловый, Тополиный 

9 МБДОУ д/с № 9  «Солнышко» г. Геленджик: от маяка на Толстом мысе до ул. Гринченко (четная 

сторона); улицы: Крымская, Красногвардейская, Приморская  

10 МБДОУ д/с №10 «Алёнушка» 

 

с. Архипо-Осиповка: улицы: Вишневая, Ореховая, Садовая, Морская, 

Советская, Санаторная, Жуковского, Вуланская, Новороссийская, Го-

голя, Заречная, Кирпичная, Лесная, Альпийская, Янтарная, Курортная, 

Яблоневая, Береговая, Луговая; проезд Спортивный 

11 МБДОУ д/с № 11 «Радость» хут. Джанхот, с. Прасковеевка 

12 МБДОУ д/с № 13 «Октябрёнок» с. Кабардинка: Сухумское шоссе; улицы: Горная, Степная, Пролетар-

ская, Солнечная, Совхозная, Геленджикская, Янтарная, Луговая, Кол-

лективная; переулки: Прохладный, Горный, Южный, Восточный 

13 МБДОУ д/с № 14 «Ветерок» с. Марьина Роща, с. Виноградное 

14 МБДОУ д/с №15 «Ласточка» г. Геленджик: улицы: Степная, Пионерская от ул. Куникова, Мичури-

на от ул. Куникова, Куникова, Октябрьская, Толстого, Херсонская, от 

ул. Пионерской до ул. Жуковского, Сурикова, Островского, от ул. Пи-

онерской до ул. Жуковского, Кабардинская, Геленджикская, Грина, 

Крамского, Левитана, Дивноморская до ул. Жуковского, Луначарско-

го, от ул. Степной до ул. Жуковского; пер. Восточный, от ул. Кунико-

ва до конца 

15 МБДОУ д/с № 16 «Ивушка»  с. Дивноморское: улицы: Короленко (нечетная сторона), Горная,                               

О. Кошевого, Полевая, Северная; пер. Мурманский 



4 
 

1 2 3 

16 МАДОУ д/с №17 «Улыбка» с. Кабардинка: улицы: Спортивная, от начала до ул. Революционной, 

Дообская, Абрикосовая, Ореховая, Октябрьская, Новая, Мира; переул-

ки: Прохладный, Тихий; Дообский маяк; пансионат «Восток»;            

в/ч 26345 

17 МАДОУ д/с №18 «Родничок»  с. Возрождение, хут. Широкая Щель 

18 МБДОУ д/с № 19 «Золотой петушок» с. Пшада, хут. Широкая Пшадская Щель 

19 МБДОУ д/с № 20 «Красная шапочка» с. Михайловский Перевал 

20 МБДОУ д/с № 21 «Теремок»  с. Береговое, хут. Бетта, с. Криница  

21 МБДОУ д/с № 22 «Колокольчик» с. Текос 

22 

 

 

МБДОУ д/с № 23 «Золотой ключик» 

 

 

с. Архипо-Осиповка: микрорайон Горный; улицы: Красных Партизан, 

Южная, Северная, Армейская, Колхозная, Школьная, Удалова,               

Почтовая; переулки: Лесной,  Заводской,  Счастливый; Персиковая                       

поляна 

23 МБДОУ д/с № 24 «Колосок» с. Тешебс 

24 МБДОУ д/с № 25 «Золотая рыбка» г. Геленджик: улицы: Жуковского, Маяковского, Дивноморская от               

ул. Жуковского до конца, Островского, от ул. Жуковского до конца, 

Витебская, Луначарского, от ул. Жуковского до конца  

25 МБДОУ д/с № 26 «Журавушка» г. Геленджик: микрорайон Голубая бухта 

26 МБДОУ д/с № 28 «Ладушки» г. Геленджик: от нечетной стороны ул. Морской  до ул. Туристической 

(не включая ул. Туристическую); ул. Морская (нечетная сторона),                

от д. 1 до пересечения с ул. Тургенева; ул. Тургенева, от ул. Морской 

до ул. Шмидта; ул. Шмидта, от ул. Шмидта до ул. Новой                            

(включая ул. Новую); ул. Верхняя до ул. Новой 

27 МБДОУ д/с №29 «Мальвина»  с. Дивноморское: улицы: Короленко (четная сторона), Голубо-

дальская, Мичурина, Кирова, Партизанская, Ленина, Черноморская,               

Приморская, Студенческая; переулки: Южный, Совхозный,                        

Светлый  



5 
 

1 2 3 

28 МБДОУ д/с №30 «Лукоморье» г. Геленджик: от ул. Гагарина (нечетная сторона) – угол ул. Куйбыше-

ва до ул. Советской – угол ул. Куйбышева; ул. Советская от                                     

ул. Куйбышева до конца; от ул. Советской – угол ул. Поленова до                        

ул. Озерной (не включая ул. Озерную) 

29 МБДОУ «ЦРР - д/с №31 «Березка» г. Геленджик: от ул. Гринченко – угол ул. Леселидзе до                             

ул. Декабристов – угол ул. Совхозной (не включая ул. Совхозную);                                      

от ул. Гринченко – угол ул. Красногвардейской (не включая                              

ул. Красногвардейскую) до ул. Декабристов (четная сто-                              

рона) 

30 МБДОУ д/с №32 «Сказка» г. Геленджик: улицы: Декабристов (нечетная сторона), от ул. Новорос-

сийской до ул. Совхозной, Севастопольская, от ул. Декабристов           

до ул. Советской, Советская, от ул. Новороссийской до ул. Поленова, 

Ватутина   до  ул.  Декабристов,  Чайковского,  от  ул.  Новороссий-

ской до конца, Энгельса, Куйбышева, Крупской, Белинского, Полено-

ва, Нахимова, Вильямса, Тимирязева, Куникова, Кленовая, А. Блока,         

от ул. Мичурина до ул. Янтарной, переулки: Есенина, Ахматовой,           

Вильямса 

31 МАДОУ д/с №33 «Ягодка»  с. Адербиевка, пос. Светлый 

32 МБДОУ «ЦРР – д/с №34 «Рябинушка» г. Геленджик: микрорайон Парус: д. 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 

20, 22, 23, 24; ул. Грибоедова, д. 29, 31; ул. Фадеева от Новороссий-

ской до конца 

33 МБДОУ д/с общеразвивающего вида 

№35 «Калинка» 

г. Геленджик: от ул. Совхозной (включая ул. Совхозную) до                              

ул. Гагарина (четная сторона); от ул. Куйбышева до конца; от                             

ул. Озерной до ул. Сурикова – угол ул. Янтарной 

34 МБДОУ д/с № 36 «Василек» с. Кабардинка: улицы: Мира, Дружбы, Школьная, Партизанская, 

Спортивная от ул. Революционной до конца, Ягодная, Род-                      

никовая, Генерала Корецкого; переулки: Строителей, Школь-                  

ный 



6 
 

1 2 3 

35 МБДОУ д/с №37 «Якорёк» г. Геленджик: микрорайон Северный; микрорайон Западный; ул. Мар-

шала Жукова, д. 1, корпус 1, 2, 3, 4, 5, 6 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик                                                                                                                   О.В. Радчевская 

 


